令和５年４月 28日

保護者各位

県立鏡が丘特別支援学校

校  長 上 運 天 滋

令和５年度５月授業参観の実施について（お知らせ）

  日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうございます。

さて、本校では、下記の通り今年度初めての授業参観を実施することとしました。新しい学年、学級で学習

に取り組むお子さん達の様子を是非ご覧頂きたく存じます。尚、当日は交通安全指導を予定しております。

記

(1) 日 時     令和５年５月 16日（火） １～３校時（８：４５～１１：３５）

(2) 授業内容

 １校時：各学級・学習グループでの授業

 ２校時：各学級・学習グループでの授業、交通安全指導（対象学級は下記の表参照）

 ３校時：各学級・学習グループでの授業、交通安全指導（対象学級は下記の表参照）

交通安全指導対象学級と場所

校時 場所 小学部 中学部 高等部

２校時

小：9:45~10:30

中：9:45~10:35

高：9:45~10:35

体育館 １年１組、２年１組、３年１組、

４年２組、４年３組、５年１組

２組、３組 ４組

教室

（リモート）

３年２組、４年４組、

６年１組

４組、５組 ５組、６組

３校時

小：10:40~11:25

中：10:45~11:35

高：10:45~11:35

体育館

４年１組、４年２組、６年１組

１組

１組、２組、

３組

(3) 感染症対策へのご協力について

① ご来校時は正面玄関で検温後、準備された名簿のお子さんの氏名欄横に、発熱・風邪症状がないこと

をご記入ください。

② 風邪症状等がある場合は来校をお控えください。

   ③ マスクの着用をお願いします。（本校はハイリスク施設であることから）

④  上履きを持参してください。体育館はスリッパでの立ち入りができませんので上履きシューズをお履

きいただくか、スリッパを脱いでいただきますようご協力お願いします。

⑤ 参観時は、お互いで距離をとり、密を避けて頂きますようご協力お願いします。

(4) その他のご協力願い

    児童生徒の個人情報保護の観点から、お子様以外が写った写真・動画等を SNS等に載せないよう

    お願いします。